

**dan-alu a/s**  
Jegstrupvej 6 d, 7800 Skive

CVR-nr. 34 47 29 47

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2021.

---

**Bo Høiris Christensen**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	dan-alu a/s Jegstrupvej 6 d 7800 Skive
	CVR-nr.: 34 47 29 47
	Stiftet: 11. april 2012
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 9. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Knudsen, formand Bo Høiris Christensen Mogens Røn Jan Jakobsen
<b>Direktion</b>	Bo Høiris Christensen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Advokatforbindelse</b>	Smith Knudsen
<b>Modervirksomhed</b>	BHC Skive Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået af produktion og salg af aluminiumbaserede løsninger indenfor døre, vinduer og facadeløsninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.430 t.kr. mod 11.888 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 1.135 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.637 t.kr.

Regnskabsåret har været præget af, at der i en ca. 3 måneders periode har været stilstand i montering mv. af leverancer grundet Covid-19, hvorfor aktiviteten i regnskabsåret har været lavere end forventet.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 41.529 t.kr. mod 36.859 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.670 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.247 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 19,9 % af de samlede aktiver på 41.529 t.kr., hvilket er en stigning på 0,6 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende år forventes der et stigende aktivitetsniveau samt et forbedret driftsresultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.429.723</b>	<b>11.888.437</b>
Distributionsomkostninger	-3.878.782	-3.593.581
Administrationsomkostninger	-2.998.742	-3.518.858
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.552.199</b>	<b>4.775.998</b>
Finansielle indtægter	300	4.024
Finansielle omkostninger	-1.081.192	-1.318.746
Finansiering netto	-1.080.892	-1.314.722
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.471.307</b>	<b>3.461.276</b>
Skat af årets resultat	-336.190	-824.329
<b>Årets resultat</b>	<b>1.135.117</b>	<b>2.636.947</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.135.117	2.636.947
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.135.117</b>	<b>2.636.947</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Produktionsanlæg og maskiner	703.654	410.366
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.509.786	1.686.521
2	Indretning lejede lokaler	140.444	177.192
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.353.884</u>	<u>2.274.079</u>
3	Deposita	230.434	209.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>230.434</u>	<u>209.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.584.318</u></b>	<b><u>2.483.079</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.376.678	3.078.850
	Varebeholdninger i alt	<u>3.376.678</u>	<u>3.078.850</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.314.053	14.626.304
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	23.522.649	15.853.033
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	119.500	13.000
	Andre tilgodehavender	220.047	34.995
	Periodeafgrænsningsposter	384.756	268.976
	Tilgodehavender i alt	<u>35.561.005</u>	<u>30.796.308</u>
	Likvide beholdninger	6.606	500.909
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.944.289</u></b>	<b><u>34.376.067</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.528.607</u></b>	<b><u>36.859.146</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.747.134	6.612.017
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.247.134</u></b>	<b><u>7.112.017</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.839.740	2.503.550
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.839.740</u></b>	<b><u>2.503.550</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.082.715	1.814.766
	Leasingforpligtelser	1.256.279	1.142.774
	Anden gæld	882.927	787.934
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.221.921</u>	<u>3.745.474</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.398.874	1.056.150
	Gæld til pengeinstitutter	13.980.306	8.884.950
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	250.000
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	579.094	978.698
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.200.755	6.260.691
	Anden gæld	5.060.783	6.067.616
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.219.812</u>	<u>23.498.105</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>30.441.733</u></b>	<b><u>27.243.579</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.528.607</u></b>	<b><u>36.859.146</u></b>
1	<b>Medarbejderforhold</b>		
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	3.975.070	4.475.070
Årets overførte overskud	0	2.636.947	2.636.947
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	6.612.017	7.112.017
Årets overførte overskud	0	1.135.117	1.135.117
	<b>500.000</b>	<b>7.747.134</b>	<b>8.247.134</b>

**Noter**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>49</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
		<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli	3.994.055	3.522.889
Tilgang	<u>526.010</u>	<u>579.212</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>4.520.065</u></b>	<b><u>4.102.101</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	3.583.689	1.836.368
Årets afskrivninger	<u>232.722</u>	<u>755.947</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>3.816.411</u></b>	<b><u>2.592.315</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>703.654</u></b>	<b><u>1.509.786</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>390.112</u>	<u>1.328.876</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>3. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli	209.000	200.000
Tilgang i årets løb	30.434	9.000
Afgang i årets løb	<u>-9.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>230.434</u></b>	<b><u>209.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>230.434</u></b>	<b><u>209.000</u></b>

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	101.391.909	70.138.484
Modtagne acontobetalinge	-78.448.354	-55.264.149
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>22.943.555</b>	<b>14.874.335</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	23.522.649	15.853.033
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-579.094	-978.698
	<b>22.943.555</b>	<b>14.874.335</b>

## 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	1.815.087	732.372	1.082.715	0
Leasingforpligtelser	1.922.781	666.502	1.256.279	0
Anden gæld	882.927	0	882.927	882.927
	<b>4.620.795</b>	<b>1.398.874</b>	<b>3.221.921</b>	<b>882.927</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.795 t.kr., kaution fra vækstfonden på 1.593 t.kr. samt Tryg Garantiforsikring på 11.847 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 17.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.377
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.314
Igangværende arbejder	23.523
Materielle anlægsaktiver	635

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 1.719 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2021 udgør 1.923 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 272 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-33 måneder og en samlet restleasingydelse på 404 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har på udførte arbejder garantiforpligtelser, der ikke er opgjort, men der er ikke kendte aktuelle forpligtelser.

Selskabets samlede stillede arbejdsgarantier er opgjort til 13.439 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en gennemsnitlig årlig husleje på 1.405 t.kr. Huslejeaftalen har en opsigelsesvarsel på minimum 3 - 6 måneder og kan tidligst opsiges til 30. juni 2022.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHC Skive Holding ApS, CVR-nr. 34 47 27 77, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
